


<div></div> <div>PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA PENJABARAN APBD TAHUN ANGGARAN</div>			
Urusan Pemerintahan : 1 . 20		Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian	
Organisasi : 1 . 20 . 03		SEKRETARIAT DAERAH	
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 07		BAGIAN HUKUM ORGANISASI TATA LAKSANA	
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 1.20 . 1.20.03 . 05 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 1 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	BELANJA	2.324.655.800,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : Jumlah bintek/diklat, koordinasi, konsultasi dan sosialisasi di pemerintahan pusat yang diikuti dalam 1 tahun Target : 7 Kegiatan Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Penyelenggara Pelatihan Kalangan Sendiri Penanggung Jawab 1 OK x 350.000,00 = 350.000,00 Ketua 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretaris 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Koordinator 1 OK x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 10 OK x 200.000,00 = 2.000.000,00 Tenaga Sekretariat 3 OK x 175.000,00 = 525.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja ATK 1 Thn x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
	BELANJA LANGSUNG	2.324.655.800,00	
	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	67.075.000,00	
	Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan	67.075.000,00	
	Belanja Pegawai	3.650.000,00	
	Honorarium PNS	3.650.000,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.650.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	63.425.000,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan PKS/Fotocopy 5,000 lbr x 250,00 = 1.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.425.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	1.425.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum PKS Makan 10 Org x 3 Hari x 1 Kali 30 kotak x 35.000,00 = 1.050.000,00 Snack 10 Org x 3 Hari x 1 Kali 30 kotak x 12.500,00 = 375.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	43.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	7.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 thn x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	36.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Bintek, Koordinasi, Konsultasi, Sosialisasi, Lokakarya dll 1 Thn x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	12.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kursus Singkat/Pelatihan, Bintek, Sosialisasi dll 1 Thn x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	1.250.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	1.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Narasumber Kegiatan Pelatihan Eselon III sederajat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Eselon IV sederajat 2 OK x 400.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	39.997.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14	Penyusunan Renstra dan Renja SKPD	39.997.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum dan Organisasi Keluaran : Dokumen Rencana Strategis dan Rencana Kerja Setda Target : 1 Dokumen
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	24.310.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	24.310.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.310.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Tim Penyusun Renstra dan Renja Pembina 2 orng x 3 bln 6 orng/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 355.000,00 = 1.065.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 325.000,00 = 975.000,00 Ketua 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 12 orng x 3 bln 36 orng/bln x 185.000,00 = 6.660.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 3 bln 12 orng/bln x 135.000,00 = 1.620.000,00 Honorarium Penulisan Penyusunan Renstra dan Renja 10 orng x 10 hari 100 orng/hari x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.687.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Thn x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.250.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Dokumen Renstra dan Renja 50 buku x 75.000,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 10,000 lbr x 250,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.937.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.937.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan 125 kotak x 35.000,00 = 4.375.000,00 Snack 125 kotak x 12.500,00 = 1.562.500,00
1.20 . 1.20.03 . 26	Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan	687.770.800,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03	Legislasi rancangan peraturan perundang-undangan	180.121.600,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata laksana Keluaran : Tersusunnya Peraturan daerah dan pendokumentasian produk hukum daerah dengan baik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Belanja Pegawai		Target : 5 Perda
		62.400.000,00	
		62.400.000,00	
	Honorarium PNS		
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	62.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Honorarium Tim Pengkajian Draf Raperda
			Pembina 2 orng x 6 Raperda
			12 orng/Raperda x 400.000,00 = 4.800.000,00
			Pengarah 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/Raperda x 355.000,00 = 2.130.000,00
			Penanggungjawab 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/Raperda x 325.000,00 = 1.950.000,00
			Ketua 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/Raperda x 295.000,00 = 1.770.000,00
			Sekretaris 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/Raperda x 235.000,00 = 1.410.000,00
			Anggota 10 orng x 6 Raperda
			60 orng/Raperda x 185.000,00 = 11.100.000,00
			Staf Sekretariat 4 orng x 6 Raperda
			24 orng/raperda x 135.000,00 = 3.240.000,00
			Honorarium Tim Legislasi Raperda
			Pembina 2 orng x 6 Raperda
			12 orng/raperda x 400.000,00 = 4.800.000,00
			Pengarah 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/raperda x 355.000,00 = 2.130.000,00
			Penanggungjawab 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/raperda x 325.000,00 = 1.950.000,00
			Ketua 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/raperda x 295.000,00 = 1.770.000,00
			Sekretaris 1 orng x 6 Raperda
			6 orng/raperda x 235.000,00 = 1.410.000,00
			Anggota 10 orng x 6 Raperda
			60 orng/raperda x 185.000,00 = 11.100.000,00
			Staf Sekretariat 4 orng x 6 Raperda
			24 orng/raperdda x 135.000,00 = 3.240.000,00
			Honorairum Penulisan
			Penulisan Database Produk Hukum Daerah 13 orng x 6 perda
			x 4 hari
			96 orng/perda/hari x 100.000,00 = 9.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	117.721.600,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.221.600,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.221.600,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 pack x 39.000,00 = 390.000,00 Isi staples besar 5 pack x 70.900,00 = 354.500,00 buku ekspedisi 5 buah x 16.100,00 = 80.500,00 Buku Register 10 buah x 35.100,00 = 351.000,00 Bolpen 5 lusin x 56.100,00 = 280.500,00 Binder Klip No. 260 10 kotak x 31.800,00 = 318.000,00 Map Ordener 15 buah x 44.800,00 = 672.000,00 Cutter 5 buah x 15.000,00 = 75.000,00 Penggaris Besi 3 buah x 24.700,00 = 74.100,00 Penghapus Cair 10 set x 8.000,00 = 80.000,00 Staples Kecil 5 buah x 25.000,00 = 125.000,00 Staples Sedang 5 buah x 80.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	22.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Cetak
			Cetak Perda dan Perbup
			100 buku x 75.000,00 = 7.500.000,00
			Cetak Lembaran Daerah Lepas (LDL)
			500 buku x 30.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Penggandaan (Foto Copy)
			Penggandaan (Foto Copy) Bahan Penyusunan Raperda (mulai dari draf sampai dengan pembahasan di DPRD)
			1 Thn x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	37.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	37.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
			Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi
			1 Tahun x 37.500.000,00 = 37.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Konsultansi Umum	50.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Jasa Konsultansi Umum
			Belanja Jasa Sinkronisasi dan Harmonisasi Raperda dengan Kanwil Kementerian Hukum dan HAM Prov. NTB
			1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 05	Publikasi peraturan perundang-undangan	240.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	240.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : Jumlah Perda yang terpublikasi terhadap jumlah perda yang terbentuk dalam satu tahun Target : 10 Raperda/Perda
1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	240.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	240.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07	Konsultasi Publik Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Lombok Utara	92.334.200,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Surat Kabar/Majalah Publikasi Raperda Via Media Massa 12 Raperda x 10.000.000,00 = 120.000.000,00 Publikasi Perda Via Media Massa 12 Perda x 10.000.000,00 = 120.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	51.300.000,00	Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata laksana Keluaran : Terselenggaranya publik hearing pembahasan draf Raperda yang akan dibahas di lembaga legislatif dalam 1 tahun Target : 3 kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.950.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.950.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	28.350.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Penyelenggara Konsultasi Publik Raperda Penanggungjawab 1 orng x 6 Raperda 6 orng/raperda x 350.000,00 = 2.100.000,00 Ketua 1 orng x 6 Raperda 6 orng/raperda x 300.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 1 orng x 6 Raperda 6 orng/raperda x 250.000,00 = 1.500.000,00 Koordinator 1 orng x 6 Raperda 6 orng/raperda x 225.000,00 = 1.350.000,00 Anggota 10 orng x 6 Raperda 60 orng/raperda x 200.000,00 = 12.000.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 6 Raperda 24 orng/raperda x 175.000,00 = 4.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	14.850.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	13.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			270 orng/raperda/hari x 50.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	41.034.200,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.034.200,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.834.200,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 20 rem x 57.800,00 = 1.156.000,00 Bolpen 24 lusin x 56.300,00 = 1.351.200,00 Stop Map 100 buah x 2.500,00 = 250.000,00 Map Plastik Transparan 270 buah x 4.600,00 = 1.242.000,00 Trogonal Klip 30 pack x 8.700,00 = 261.000,00 Isi Staples Kecil 20 pack x 39.000,00 = 780.000,00 Blok Note 270 buah x 5.200,00 = 1.404.000,00 Tip Expe 20 set x 19.500,00 = 390.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Belanja Bahan Bakar Minyak (Premium) / Gas dan Pelumas
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	1.200.000,00	1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Spanduk/Dekorasi Spanduk/Dekorasi 6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Film/Cuci Cetak Belanja Dokumentasi/Cuci Cetak Film 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan (Foto Copy) Penggandaan (foto copy) Bahan Konsultasi Publik Raperda 15,000 lbr x 250,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.150.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.150.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Konsultasi Publik Makan 45 orng x 6 raperda x 2 hari 270 orng/raperda/hari x 35.000,00 = 9.450.000,00 Snack 45 orng x 6 raperda x 2 hari 270 orng/raperda/hari x 10.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	14.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	14.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Narasumber Konsultasi Publik Raperda Eselon III Sederajat 1 orng x 6 raperda 6 orng/raperda x 450.000,00 = 2.700.000,00 Eselon IV Sederajat 1 orng x 6 raperda 6 orng/raperda x 400.000,00 = 2.400.000,00 Akademisi 1 orng x 6 raperda 6 orng/raperda x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08	Penyusunan Produk Hukum Daerah	175.315.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi tata Laksana Keluaran : Jumlah Perdes yang dievaluasi terhadap Perdes yang terinventarisir, keputusan bupati dan peraturan bupati yang terbentuk Target : 6 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	124.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	124.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	124.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Monitoring dan Evaluasi Peraturan Desa Pembina 2 orng x 6 keg 12 orng/keg x 400.000,00 = 4.800.000,00 Pengarah 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 355.000,00 = 2.130.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 325.000,00 = 1.950.000,00 Ketua 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 295.000,00 = 1.770.000,00 Sekretaris 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 235.000,00 = 1.410.000,00 Anggota 10 orng x 6 keg 60 orng/keg x 185.000,00 = 11.100.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 6 keg 24 orng/keg x 135.000,00 = 3.240.000,00 Honorarium Tim Kajian dan Konsultasi Legaldrafting Penyusunan Produk Hukum Daerah Pembina 2 orng x 6 keg 12 orng/keg x 400.000,00 = 4.800.000,00 Pengarah 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 355.000,00 = 2.130.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 325.000,00 = 1.950.000,00 Ketua 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 295.000,00 = 1.770.000,00 Sekretaris 1 orng x 6 keg 6 orng/keg x 235.000,00 = 1.410.000,00 Anggota 10 orng x 6 keg 60 orng/keg x 185.000,00 = 11.100.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 6 keg 24 orng/keg x 135.000,00 = 3.240.000,00 Honorarium Tim Jaringan Dokumentasi Ilmu Hukum (JDIH)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembina 2 orng x 12 keg 24 orng/keg x 400.000,00 = 9.600.000,00 Pengarah 1 orng x 12 keg 12 orng/keg x 355.000,00 = 4.260.000,00 Penangungjawab 1 orng x 12 keg 12 orng/keg x 325.000,00 = 3.900.000,00 Ketua 1 orng x 12 keg 12 orng/keg x 295.000,00 = 3.540.000,00 Sekretaris 1 orng x 12 keg 12 orng/keg x 235.000,00 = 2.820.000,00 Anggota 10 orng x 12 keg 120 orng/Keg x 185.000,00 = 22.200.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 12 keg 48 orng/keg x 135.000,00 = 6.480.000,00 Honnorarium Penulisan Database Produk Hukum Daerah Penulisan Database Produk Hukum Daerah 13 orng x 6 keg x 4 hari 192 orng/keg/hari x 100.000,00 = 19.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.515.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Alat Tulis Kantor
			1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Tinta, Plashdisk, Disket, CD
			1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Kawat/Faximili/Internet
			Pengisian Pulsa Internet Unlimited
			1 Tahu x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja Jasa Pihak Ketiga	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Hosting dan Domain JDIH
			Hosting dan Domain JDIH Kabupaten Lombok Utara
			1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.925.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	13.425.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Cetak Buku
			Cetak Himpunan Peraturan Daerah
			50 Buku x 89.500,00 = 4.475.000,00
			Cetak Himpunan Perbup dan Keputusan Bupati
			50 Buku x 89.500,00 = 4.475.000,00
			Cetak Peraturan Perundang-Undangan Tingkat Atasan
			50 Buku x 89.500,00 = 4.475.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Penggandaan/Foto Copy
			Penggandaan/Foto Copy
			1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 6 Keg x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.790.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	20.790.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86	Program Pembangunan dan Pengembangan di bidang hukum	832.742.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata laksana Keluaran : Terselesaikannya perkara/kasus Pemda yang ditangani , di dalam dan di luar Pengadilan. Target : 1 tahun
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01	Pelayanan dan Bantuan Hukum	488.652.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	85.590.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	85.590.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	85.590.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Fasilitasi Analisis dan Advokasi Bantuan Hukum Pembina 2 orng x 6 bln 12 orng/bln x 400.000,00 = 4.800.000,00 Pengarah 1 orng x 6 bln 6 orng/bln x 355.000,00 = 2.130.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 6 bln 6 orng/bln x 325.000,00 = 1.950.000,00 Ketua 1 orng x 6 bln 6 orng/bln x 295.000,00 = 1.770.000,00 Sekretaris 1 orng x 6 bln 6 orng/bln x 235.000,00 = 1.410.000,00 Anggota 10 orng x 6 bln 60 orng/bln x 185.000,00 = 11.100.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 6 bln 18 orng/bln x 135.000,00 = 2.430.000,00 Honorarium Tim Kuasa Hukum Pemda KLU Honorarium Tim Kuasa Hukum Pemda 5 org x 8 bln 40 orng/bln x 1.500.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	403.062.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan / Foto Copy Belanja Penggandaan / Foto Copy Dokumen Perkara 1 Tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.562.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.562.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Penyusunan dan Perumusan (Penyelesaian Sengketa) Makan 75 Kotak x 35.000,00 = 2.625.000,00 Snack 75 Kotak x 12.500,00 = 937.500,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Sosialisasi 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	300.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Konsultansi Umum	300.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Konsultansi Umum Belanja Jasa Penyelesaian Perkara Pemda Litigasi 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja Jasa Penyelesaian Perkara Pemda Non Litigasi 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	60.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26 . 02	Belanja Tenaga Ahli	60.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Kuasa Hukum / Pengacara Tim Analisis dan Advokasi Pemda 2 orng x 12 bln 24 orng/bln x 2.500.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02	Pelayanan Konsultasi Hukum	344.090.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi tata laksana

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	31.340.000,00	Keluaran : pelayanan konsultasi langsung maupun via media massa terkait permasalahan hukum yang dihadapi masyarakat Target : Tahun
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	31.340.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	31.340.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U)
			Honorarium Tim Fasilitas Konsultasi Hukum Masyarakat
			Pembina 2 orng x 4 bln
			8 orng/bln x 400.000,00 = 3.200.000,00
			Penngarah 1 orng x 4 bln
			4 orng/bln x 355.000,00 = 1.420.000,00
			Penanggungjawab 1 orng x 4 bln
			4 orng/bln x 325.000,00 = 1.300.000,00
			Ketua 1 orng x 4 bln
			4 orng/bln x 295.000,00 = 1.180.000,00
			Sekretaris 1 orng x 4 bln
			4 orng/bln x 235.000,00 = 940.000,00
			Anggota 10 orng x 4 bln
			40 orng/bln x 185.000,00 = 7.400.000,00
			Staf Sekretariat 3 orng x 4 bln
			12 orng/bln x 135.000,00 = 1.620.000,00
			Honorarium Tim Sekretariat Forum Diskusi Hukum
			Ketua 1 orng x 6 keg
			6 orng/keg x 295.000,00 = 1.770.000,00
			Sekretaris 1 orng x 6 keg
			6 orng/keg x 235.000,00 = 1.410.000,00
			Anggota 10 orng x 6 keg
			60 orng/keg x 185.000,00 = 11.100.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	312.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Alat Tulis Kantor
			1 Tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas
			1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Penggandaan / Foto Copy
			Penggandaan / Foto Copy Dokumen
			1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Makan 100 Kotak x 35.000,00 = 3.500.000,00 Snack 100 Kotak x 12.500,00 = 1.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Sosialisasi 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	250.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Konsultansi Umum	250.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Konsultansi Umum Belanja Jasa Konsultansi Analisis dan Advokasi Pemda Dengan Praktisi Hukum 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Jasa Kerjasama Pemda Dengan Kejari Mataram 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	36.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 86 . 02 . 5 . 2 . 2 . 26 . 02	Belanja Tenaga Ahli	36.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Forum Komunikasi Hukum Honorarium Forum Komunikasi Hukum 12 orng x 6 Keg 72 orng/keg x 500.000,00 = 36.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87	Program Penyuluhan Hukum dan HAM	186.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01	Rencana Aksi Nasional Hak Asasi Manusia (RANHAM)	120.750.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata laksana Keluaran : Tersusunnya data pelanggaran HAM dan sosialisasi RANHAM dalam 1 tahun Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.275.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	32.525.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	32.525.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Rencana Aksi Nasional Hak Asasi Manusia (RANHAM) Pembina 2 orng x 4 keg 8 orng/keg x 400.000,00 = 3.200.000,00 Pengarah 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 355.000,00 = 1.420.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 325.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 295.000,00 = 1.180.000,00 Sekretaris 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 235.000,00 = 940.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anggota 25 orng x 4 keg 100 orng/keg x 185.000,00 = 18.500.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 4 keg 16 orng/keg x 135.000,00 = 2.160.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Sosialisasi Rencana Aksi Hak Asasi Manusia (RANHAM) Penangungjawab 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 350.000,00 = 350.000,00 Ketua 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretaris 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 250.000,00 = 250.000,00 Koordinator 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 10 orng x 1 keg 10 orng/keg x 200.000,00 = 2.000.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 1 keg 4 orng/keg x 175.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	7.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	4.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Saku Peserta / Panitia Uang Saku Peserta dan Panitia 50 orng x 1 keg 50 orng/keg x 80.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Peserta/Panitia Uang Transport Peserta dan Panitia 50 orng x 1 keg 50 orng/keg x 75.000,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.475.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Spanduk/Dekorasi 1 buah x 200.000,00 = 200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Brosur Sosialisasi HAM 1,000 Lembar x 10.000,00 = 10.000.000,00 Cetak Foster Sosialisasi HAM 1,000 Lembar x 10.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.600.000,00	Belanja Penggandaan / Foto Copy Penggandaan / FotoCopy 15,000 Lembar x 250,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja sewa penginapan/asrama	2.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Penginapan / Asrama Belanja Sewa Penginapan/Asrama Pembicara Pusat/Panitia Pendamping 4 hari x 650.000,00 = 2.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Kendaraan Operasional Sosialisasi RANHAM 3 hari x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.375.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.375.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan 50 orng x 1 keg 50 orng/keg x 35.000,00 = 1.750.000,00 Snack 50 orng x 1 keg 50 orng/keg x 12.500,00 = 625.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Sosialisasi 1 Tahun x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Kontribusi	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kontribusi Pembicara / Penceramah Pusat Belanja Kontribusi Pembicara / Penceramah Pusat 2 orng x 1 keg 2 orng/keg x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	2.850.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	2.850.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Narasumber Eselon II Sederajat 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 500.000,00 = 500.000,00 Eselon III 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Eselon IV 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Akademisi S3 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03	Pembinaan Desa Sadar Hukum	66.050.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.100.000,00	Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : jumlah desa yang telah dilakukan pembinaan desa sadar hukum dalam 1 tahun Target : 1 Desa
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.650.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.650.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	9.450.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Penyelenggara Pembinaan Desa Sadar Hukum Penanggungjawab 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 350.000,00 = 700.000,00 Ketua 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Sekretaris 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 250.000,00 = 500.000,00 Koordinator 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 225.000,00 = 450.000,00 Anggota 10 orng x 2 keg 20 orng/keg x 200.000,00 = 4.000.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 2 keg 8 orng/keg x 175.000,00 = 1.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	4.950.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	4.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	28.950.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Saku Peserta/Panitia Uang Saku Peserta/Panitia Pembinaan Desa Sadar Hukum 45 orng x 2 keg 90 orng/keg x 55.000,00 = 4.950.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Peserta / Panitia Uang Transport Peserta / Panitia Pembinaan Desa Sadar Hukum 45 orng x 2 keg 90 orng/keg x 50.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Spanduk / Dekorasi 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.300.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	1.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan / Foto Copy Belanja Penggandaan / Foto Copy Bahan Pembinaan Desa Sadar Hukum 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.050.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.050.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Pembinaan Desa Sadar Hukum Makan 45 orng x 2 keg 90 orng/keg x 35.000,00 = 3.150.000,00 Snack 45 orng x 2 keg 90 orng/keg x 10.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi, Sosialisasi, Koordinasi, Pertemuan Berkala, Seminar, Bintek 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	2.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	2.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Narasumber Eselon II Sederajat 1 orng x 2 Keg 2 orng/keg x 500.000,00 = 1.000.000,00 Eselon III Sederajat 1 orng x 2 Keg 2 orng/keg x 450.000,00 = 900.000,00 Eselon IV Sederajat 1 orng x 2 Keg 2 orng/keg x 400.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 87 . 03 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Modal Pengadaan Personal Komputer Pengadaan PC Dekstop All In One 2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88	Penataan Organisasi dan Tatalaksana serta Pendayagunaan Aparatur Negara (PAN)	510.270.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01	Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) Sekretariat Daerah	41.222.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata laksana Keluaran : penyusunan dan penyampaian LAKIP dan Tapkin setda tepat waktu Target : 2 Keg

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.310.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Penyusunan LAKIP dan TAPKIN Setda Pembina 2 orng x 3 bln 6 orng/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 355.000,00 = 1.065.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 325.000,00 = 975.000,00 Ketua 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 12 orng x 3 bln 36 orng/bln x 185.000,00 = 6.660.000,00 Staf Sekretariat 4 orng x 3 bln 12 orng/bln x 135.000,00 = 1.620.000,00 Honorarium Penulisan Penyusunan LAKIP dan TAPKIN Setda 12 orng x 5 hari 60 orng/hari x 100.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.310.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.310.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.912.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.625.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.875.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.412.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.412.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan 135 kotak x 35.000,00 = 4.725.000,00 Snack 135 kotak x 12.500,00 = 1.687.500,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	7.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03	Penyusunan Analisis Jabatan (ANJAB)	32.275.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : Rekapitulasi Kebutuhan Jabatan dan ABK di 6 SKPD Target : 6 dokumen
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.775.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Penyelenggara Diklat Analisis Jabatan Penanggungjawab 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 350.000,00 = 350.000,00 Ketua 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretaris 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 250.000,00 = 250.000,00 Koordinator 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 7 orng x 1 keg 7 orng/keg x 200.000,00 = 1.400.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 1 keg 3 orng/keg x 150.000,00 = 450.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.975.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.975.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Saku Peserta Diklat Analisis Jabatan Uang Saku Peserta Diklat Analisis Jabatan 5 orng x 12 hari 60 orng/hari x 80.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	4.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	4.800.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	24.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.000.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kontribusi Kontribusi Diklat Analisis Jabatan 5 orng/keg x 4.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Kontribusi	20.000.000,00	
			Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05	Evaluasi Penataan Kelembagaan dan Perangkat Daerah	122.545.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.520.000,00	Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : Penyelenggaraan Pemerintahan Berdasarkan Tupoksi Masing-Masing SKPD Target : 6 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	34.520.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	34.520.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Penerapan Standar Pelayanan Publik Pembina 2 orng x 3 bln 6 orng/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 355.000,00 = 1.065.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 325.000,00 = 975.000,00 Ketua 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 12 orng x 3 bln 36 orng/bln x 185.000,00 = 6.660.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 3 bln 9 orng/bln x 135.000,00 = 1.215.000,00 Honorarium Tim Koordinasi Pelaksanaan Survey IKM Pembina 2 Org x 1 Keg 2 OK x 400.000,00 = 800.000,00 Pengarah 1 Org x 1 Keg 1 OK x 355.000,00 = 355.000,00 Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg 1 OK x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 Org x 1 Keg 1 OK x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 Org x 1 Keg 1 OK x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 12 Org x 1 Keg 12 OK x 185.000,00 = 2.220.000,00 Staf Sekretariat 3 Org x 1 Keg 1 OK x 135.000,00 = 135.000,00 Honorarium / Upah Harian Pengumpulan Bahan Survey IKM 40 Org x 10 Hri 400 OH x 30.000,00 = 12.000.000,00 Pengolahan / Tabulasi Data Kuisoner 5 Org x 10 Hri 50 OH x 40.000,00 = 2.000.000,00 Penulisan Indeks Statistik IKM 5 Org x 10 Hri 50 OH x 45.000,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	88.025.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.500.000,00	1 Tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.250.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan / Foto Copy Penggandaan / Foto Copy bahan Penerapan Standar Pelayanan Publik 15,000 lembar x 250,00 = 3.750.000,00 Penggandaan/Fotocopy Kuisisioner IKM 5,000 Lbr x 250,00 = 1.250.000,00 Penggandaan/Fotocopy Bahan IKM 5,000 Lbr x 250,00 = 1.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 6 hari x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.975.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.975.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Teknis Makanan 75 kotak x 35.000,00 = 2.625.000,00 Snack 75 kotak x 12.500,00 = 937.500,00 Belanja Makan dan Minum Teknis Koordinasi Dengan SKPD Makan 75 Kotak x 35.000,00 = 2.625.000,00 Snack 75 Kotak x 12.500,00 = 937.500,00 Rapat Persiapan Survey IKM Makan 30 Ktk x 35.000,00 = 1.050.000,00 Snack 30 Ktk x 12.500,00 = 375.000,00 Rapat Setelah Survey IKM Makan 30 Ktk x 35.000,00 = 1.050.000,00 Snack 30 Ktk x 12.500,00 = 375.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	36.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Kontribusi	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kontribusi Kontribusi Pembicara / Penceramah Pusat 2 ok x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	7.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 05 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	7.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Narasumber Eselon II Sederajat 2 orng x 4 keg 8 orng/keg x 500.000,00 = 4.000.000,00 Eselon III Sederajat 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 450.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV Sederajat 1 orng x 4 keg 4 orng/keg x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06	Fasilitasi Penerapan Standar Pelayanan Publik	99.865.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana Keluaran : Meningkatnya kompetensi SDM bidang pelayanan publik dan indeks kepuasan masyarakat (IKM) Target : 1 Keg
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.540.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.540.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.540.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Penerapan Standar Pelayanan Publik Pembina 2 orng x 3 keg 6 orng/keg x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 355.000,00 = 1.065.000,00 Penanggungjawab 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 325.000,00 = 975.000,00 Ketua 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 12 orng x 3 keg 36 orng/keg x 185.000,00 = 6.660.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 3 keg 9 orng/keg x 135.000,00 = 1.215.000,00 Honorarium Tim Koordinasi Pelaksanaan Survey IKM Pembina 2 OK x 400.000,00 = 800.000,00 Pengarah 1 OK x 355.000,00 = 355.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggung Jawab 1 OK x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 OK x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 OK x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 12 OK x 185.000,00 = 2.220.000,00 Staf Sekretariat 3 OK x 135.000,00 = 405.000,00 Honorarium/Upah Harian Pengumpulan Bahan Survey IKM 40 Org x 10 hr 400 OH x 30.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	69.325.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan / Foto Copy Penggandaan / Foto Copy Bahan Penerapan Standar Pelayanan Publik 15,000 lembar x 250,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 Kegiatan Standar Pelayanan Publik 6 hari x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.125.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.125.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Teknis Makan 25 orng x 3 keg 75 orng/keg x 35.000,00 = 2.625.000,00 Snack 25 orng x 3 keg 75 orng/keg x 12.500,00 = 937.500,00 Belanja Makan dan Minum Rapat Teknis Koordinasi Dengan SKPD Makan 75 kotak x 35.000,00 = 2.625.000,00 Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	26.000.000,00	75 kotak x 12.500,00 = 937.500,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Rapat, Konsultasi dan Koordinasi 1 Tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Kontribusi	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kontribusi Penceramah / Pembicara Pusat Kontribusi Penceramah / Pembicara Pusat 2 orng/Keg x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	5.550.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 06 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	5.550.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Narasumber Eselon II Sederajat 2 orng x 3 keg 6 orng/keg x 500.000,00 = 3.000.000,00 Eselon III Sederajat 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 450.000,00 = 1.350.000,00 Eselon IV Sederajat 1 orng x 3 keg 3 orng/keg x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08	Penyusunan dan Evaluasi Jabatan	214.362.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bagian Hukum Organisasi Tata Laksana
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	95.430.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	78.690.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	78.690.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Pengarah Evaluasi Jabatan Pembina 2 orng x 3 bln 6 orng/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 355.000,00 = 1.065.000,00 Ketua 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 36 orng x 3 bln 108 orng/bln x 185.000,00 = 19.980.000,00 Honorarium Tim Penyusun dan Penyempurnaan Evaluasi Jabatan Pembina 2 orng x 3 bln 6 orng/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Pengarah 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 355.000,00 = 1.065.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ketua 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 295.000,00 = 885.000,00 Sekretaris 1 orng x 3 bln 3 orng/bln x 235.000,00 = 705.000,00 Anggota 10 orng x 3 bln 30 orng/bln x 185.000,00 = 5.550.000,00 Honorarium Panitia Penyelenggara BinteK Evaluasi Jabatan Penanggungjawab 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 350.000,00 = 350.000,00 Ketua 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretaris 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 250.000,00 = 250.000,00 Koordinator 1 orng x 1 keg 1 orng/keg x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 7 orng x 1 keg 7 orng/keg x 200.000,00 = 1.400.000,00 Staf Sekretariat 3 orng x 1 keg 3 orng/keg x 175.000,00 = 525.000,00 Honorarium Penulisan Evaluasi Jabatan Penyusun Evaluasi Jabatan 500 Evjab x 50.000,00 = 25.000.000,00 Penyempurnaan Evaluasi Jabatan 500 Evjab x 30.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	16.740.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	8.640.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Saku Peserta BinteK Evaluasi Jabatan Uang Saku Peserta BinteK Evaluasi Jabatan 36 orng x 3 hari 108 orng/hari x 80.000,00 = 8.640.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	8.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Peserta BinteK Evaluasi Jabatan Uang Transport Peserta BinteK Evaluasi Jabatan 36 orng x 3 hari 108 orng/hari x 75.000,00 = 8.100.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	95.432.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Spanduk / Dekorasi 1 buah x 200.000,00 = 200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.252.500,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.502.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Dokumen Evaluasi Jabatan 45 buku x 89.500,00 = 4.027.500,00 Cetak Bahan BinteK Evaluasi Jabatan 50 buku x 89.500,00 = 4.475.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Penggandaan / Foto Copy 15,000 lbr x 250,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobillitas Darat	2.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobillitas Darat Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 Kegiatan Penyusunan Evaluasi Jabatan 6 hari x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.880.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.880.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Teknis Tim Pengarah Evaluasi Jabatan Makan 50 kotak x 35.000,00 = 1.750.000,00 Snack 50 kotak x 12.500,00 = 625.000,00 Belanja Makan dan Minum Rapat Teknis Tim Penyusun Evaluasi Jabatan Makan 50 kotak x 35.000,00 = 1.750.000,00 Snack 50 kotak x 12.500,00 = 625.000,00 Belanja Makan dan Minum BinteK Evaluasi Jabatan Makan 36 orng x 3 hari 108 orng/hari x 35.000,00 = 3.780.000,00 Sanck 36 orng x 3 hari 108 orng/hari x 12.500,00 = 1.350.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi 1 Tahun x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Kontribusi	40.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kontribusi Pembicara / Penceramah Pusat Kontribusi Pembicara / Penceramah Pusat 4 orng x 10.000.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Narasumber/Tenaga Ahli	3.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Narasumber Eselon II Sederajat 2 orng x 2 keg 4 orng/keg x 500.000,00 = 2.000.000,00 Eselon III Sederajat 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 450.000,00 = 900.000,00 Eselon IV Sederajat 1 orng x 2 keg 2 orng/keg x 400.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Narasumber	3.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	23.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 88 . 08 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	3.500.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(2.324.655.800,00)	

Tanjung, 31 Desember 2015
PENJABAT BUPATI LOMBOK UTARA

H. ASHARI , SH.MH